

# ZAPROSZENIE DO WSPÓLNEGO DZIAŁANIA

Czcigodni księża, członkowie wspólnot parafialnych, wolontariusze, oddajemy w Wasze ręce wyjątkową przesyłkę przygotowaną w ramach projektu Caritas Laudato Si. Wierzymy, że dzieląc się z Wami naszą troską o środowisko i nierozzerwalnie związanych z nim ludzi, odpowiadamy na wezwanie papieża Franciszka do nawrócenia ekologicznego i zachwytu nad stworzeniem, jaki miał w sobie Święty Franciszek z Asyżu.

W skierowanej do Was zielonej przesyłce znajdziecie encyklikę papieża Franciszka „Laudato si” zatytułowaną słowami rozpoczynającymi „Pieśń słoneczną” św. Franciszka. Jest to wydanie specjalne przygotowane przez Caritas Polska z okazji jubileuszu jej opublikowania. Nie bez powodu jest skromna. Szary, ekologiczny papier, graficzny minimalizm, jednokolorowy druk to jej zalety, bo chcemy dzielić się słowem mądrze, w duchu papieskiego przesłania:

**JEDNAKŻE JEŚLI CZUJEMY SIĘ ŚCIŚLE ZWIĄZANI ZE WSZYSTKIM,  
CO ISTNIEJE, TO UMIAR I TROSKA POJAWIAJĄ SIĘ SPONTANICZNIE. (LS 11)**

Dołączony do przesyłki kwartalnik również ma skromniejszą, nawiązującą do encykliki oprawę graficzną. Jest to kolejne wydanie drukowane na papierze ekologicznym i – tak jak cała przesyłka – w całości poświęcone ekologii integralnej. Wydanie jest wyjątkowe, ponieważ zawiera gotowe pomysły, plakaty i teksty do wykorzystania przez duchownych posługujących w parafiach, wolontariuszy z parafialnych wspólnot i wszystkich tych, którym na sercu leży dobro stworzenia.

Elementem naszej wyjątkowej przesyłki jest także niewielka koperta. Warto skorzystać z nadrukowanego na niej zaproszenia i zajrzeć do środka. Znajdziecie tam 10 pomysłów na ekologiczne projekty z programu Caritas Laudato Si do zrealizowania w parafii czy lokalnej wspólnocie. 10 zielonych inicjatyw, które zmienią miejski skwer, osiedle lub plac wokół szkoły w miejsce dające wytchnienie ludziom, uczące obcowania z przyrodą, mogące stać się domem dla wielu gatunków roślin i zwierząt – naszych mniejszych braci.

**KIERUJĘ NAGŁĄCE WEZWANIE, BY PONOWIĆ DIALOG DOTYCZĄCY  
SPOSOBU, W JAKI BUDUJEMY PRZYSZŁOŚĆ NASZEJ PLANETY.  
POTRZEBUJEMY KONFRONTACJI, KTÓRA NAS WSZYSTKICH POŁĄCZY,  
PONIEWAŻ WYZWANIE EKOLOGICZNE I JEGO LUDZKIE KORZENIE DOTYCZĄ  
I DOTYKAJĄ NAS WSZYSTKICH. GLOBALNY RUCH EKOLOGICZNY MA ZA  
SOBĄ DŁUGĄ I BOGATĄ DROGĘ, ZRODZIŁ WIELE GRUP OBYWATELSKICH,  
KTÓRE POMOGŁY BUDZIĆ ŚWIADOMOŚĆ. (LS 14)**

Mając w sercu te słowa Ojca Świętego zawarte w zielonej encyklice także chcemy animować różne wspólnoty do działania na rzecz ekologii integralnej. W ramach projektu Caritas Laudato Si zrealizowanych zostało już 300 zielonych inicjatyw. A będzie ich więcej. Pragniemy zachęcić Was do podejmowania wysiłku w trosce o Ziemię i zaprosić do pochylenia się nad publikacjami, które z radością Wam dziś przekazujemy. Wierzymy, że – z Bożą pomocą – będzie to zaczyn czegoś większego, iskra, która doda odwagi do podjęcia wysiłku dla dobra naszego wspólnego domu.

Czego wszystkim z całego serca życzę

*Ks. Marcin Izyski*  
ks. dr Marcin Izyski  
Dyrektor Caritas Polska